1

органов местного самоуправления муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

№ 78 (643)
27 декабря
2019 года

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.12.2019 126/п
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в Пере-
чень должностей муниципальной службы в Ки-
рово-Чепецкой городской Думе, при назначении
на которые граждане и при замещении которых
муниципальные служащие Кирово-Чепецкой го-
родской Думы обязаны представлять сведения
о своих доходах, расходах, об имуществе и обя-
зательствах имущественного характера, а также
сведения о доходах, об имуществе и обязатель-
ствах имущественного характера своих супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муни-
ципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции» глава муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в Перечень должностей муниципальной службы в Киро-
во-Чепецкой городской Думе, при назначении на которые граждане и при замеще-
нии которых муниципальные служащие Кирово-Чепецкой городской Думы обязаны
представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязатель-
ствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних
детей, утвержденный постановлением главы муниципального образования «Город
Кирово-Чепецк» Кировской области» от 24.03.2014 № 11/п, следующие изменения:

1.1. Слова «Должности муниципальной» заменить словами «1. Должности
муниципальной»;

1.2. Дополнить пунктом 2 следующего содержания:
«2. Должности муниципальной службы, относящиеся в соответствии с рее-

стром должностей муниципальной службы в Кировской области, утвержденным
Законом Кировской области от 08.10.2007 № 171-ЗО «О муниципальной службе в
Кировской области», к старшей группе должностей муниципальной службы:

главный специалист по связям с общественностью.».
2. Опубликовать настоящее постановление в  Информационном бюллетене

органов местного самоуправления муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области и разместить на официальном сайте муниципального
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (www.k4gorod.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опу-
бликования.

Глава муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области
Е.М. Савина

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.12.2019 № 127/п
г. Кирово-Чепецк

О Методике прогнозирования поступлений до-
ходов в бюджет муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области,
главным администратором которых является
Кирово-Чепецкая городская Дума

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Феде-
рации и постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016
№574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений дохо-
дов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации», в соответствии
с Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской обла-
сти глава муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской обла-
сти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет му-
ниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, главным
администратором которых является Кирово-Чепецкая городская Дума. Прилагается.

2. Признать утратившим силу постановление главы муниципального образо-
вания «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 28.06.2017 №58/п «О Методи-
ке прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, главным администратором которых
является Кирово-Чепецкая городская Дума».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2020 года и подлежит
официальному опубликованию.

Глава муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области
Е.М.Савина

УТВЕРЖДЕНА
постановлением главы
муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области
от 27.12.2019 № 127/п

МЕТОДИКА
ПРОГНОЗИРОВАНИЯ ПОСТУПЛЕНИЙ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» КИРОВСКОЙ
ОБЛАСТИ, ГЛАВНЫМ АДМИНИСТРАТОРОМ КОТОРЫХ ЯВЛЯЕТСЯ КИРОВО-

ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

1. Настоящая Методика прогнозирования поступлений доходов в бюджет му-
ниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, главным
администратором которых является Кирово-Чепецкая городская Дума (далее – Ме-
тодика), устанавливает:

 наименование вида доходов и соответствующий код бюджетной классифика-
ции Российской Федерации;

 описание показателей, используемых для расчета прогнозного объема по-
ступлений по каждому виду доходов, с указанием источника данных для соответ-
ствующего показателя;

характеристику метода расчета прогнозного объема поступлений по каждому
виду доходов;

 описание фактического алгоритма расчета прогнозируемого объема посту-
плений в бюджет муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской
области (далее – бюджет).

2. Методика применяется по всем кодам классификации доходов, закреплен-
ным за Кирово-Чепецкой городской Думой согласно решению о бюджете:

а) прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов – 932 1
13 02994 04 0000 130;

б) административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях, за административные право-
нарушения в области охраны собственности, выявленные должностными лицами
органов муниципального контроля – 932 1 16 01074 01 0000 140;

в) административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях, за административные право-
нарушения в области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка ценных бу-
маг (за исключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса
Российской Федерации), выявленные должностными лицами органов муниципаль-
ного контроля - 932 1 16 01154 01 0000 140;

г) штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения по-
ставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муници-
пальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учрежде-
нием городского округа - 932 1 16 07010 04 0000 140;

д) иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или
договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств
перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) город-
ского округа - 932 1 16 07090 04 0000 140;

е) возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодо-
приобретателями выступают получатели средств бюджета городского округа - 932
1 16 10031 04 0000 140;

ж) платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от за-
ключения с муниципальным органом городского округа (муниципальным казенным
учреждением) муниципального контракта (за исключением муниципального кон-
тракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда) - 932
1 16 10061 04 0000 140;

з) платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального
контракта, заключенного с муниципальным органом городского округа (муници-
пальным казенным учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя
(подрядчика) от его исполнения (за исключением муниципального контракта, фи-
нансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда) - 932 1 16 10081
04 0000 140;

и) денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в
результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части
бюджетов городских округов) - 932 1 16 10100 04 0000 140;

№ 78 (643) 27 декабря 2019 года

2

к) доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения
задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению
в бюджет муниципального образования по нормативам, действующим в 2019 году
- 932 1 16 10123 01 0000 140;

л) невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов -
932 1 17 01040 04 0000 180;

м) прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (иные неналого-
вые доходы бюджетов городских округов) - 932 1 17 05040 04 3 000 180.

3. Прогнозирование доходов, администрируемых Кирово-Чепецкой городской
Думой согласно подпунктам «а», «е» - «м» пункта 2 настоящей Методики, осущест-
вляется методом экспертной оценки.

4. Прогнозирование доходов, администрируемых Кирово-Чепецкой городской
Думой согласно подпунктам «б» - «д» пункта 2 настоящей Методики, осуществля-
ется методом прямого расчета.

5. Доходы, администрируемые Кирово-Чепецкой городской Думой, не являют-
ся платежами, которые носят регулярный характер, поэтому, если в течение каждо-
го из трех последних отчетных финансовых лет доходы по соответствующему виду
доходов не поступали, то они не подлежат планированию и на очередной финансо-
вый год (очередной финансовый год и плановый период).

6. В случае, если доходы по соответствующему виду доходов согласно под-
пунктам «а», «е» - «м» пункта 2 настоящей Методики, поступали в течение каждого
из трех последних отчетных финансовых лет, при планировании доходов на очеред-
ной финансовый год используются следующий алгоритм расчета прогнозируемого
объема поступлений в бюджет:

Д = П / 3, где
Д – прогнозируемый доход на очередной финансовый год;
П – сумма поступлений в бюджет за три последних отчетных финансовых

года.
Источником данных служит отчет об исполнении бюджета Кирово-Чепецкой

городской Думы за соответствующий период.
7. В случае, если доходы по соответствующему виду доходов согласно под-

пунктам «б» - «д» пункта 2 настоящей Методики, поступали в течение каждого из
трех последних отчетных финансовых лет, при планировании доходов на очеред-
ной финансовый год используются следующий алгоритм расчета прогнозируемого
объема поступлений в бюджет:

Д = К / 3 * Пр, где
Д – прогнозируемый доход на очередной финансовый год;
К – количество правонарушений каждого вида за три последних отчетных фи-

нансовых года;
Пр – размер платежа по каждому виду правонарушений, который соответству-

ет положениям законодательства Российской Федерации или законодательства Ки-
ровской области с учетом изменений, запланированных на очередной финансовый
год.

Источником данных служит отчет об исполнении бюджета Кирово-Чепецкой
городской Думы за соответствующий период, а также предписания (представления)
органа внешнего муниципального финансового контроля.

_______________

Учредитель: Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.
Информационный бюллетень сверстан с готового набора и отпечатан в ООО «Кировская областная типография»,

г. Киров, ул. Ленина, 2, тел./факс 38-34-34. Тираж 20. Заказ № 0003. 2020 г. Ответственный за выпуск: Елькина Л.А. Распространяется бесплатно.